
1 

 

 
 

    

Na temelju članaka 26. i 27. Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14, 127/17,  98/19, 

151/22 ) te članka 110. Pravilnika o radu Ugostiteljsko-turističkog učilišta, članka 28. Statuta 

Ugostiteljsko-turističkog učilišta u Zagrebu i čl. 1. Pravilnika o dopuni Pravilnika o 

djelokrugu rada tajnika te administrativno – tehničkim i pomoćnim poslovima koji se 

obavljaju u srednjoškolskoj ustanovi, nakon prethodnog savjetovanja sa sindikalnim 

povjerenikom s pravima i obvezama Radničkog vijeća, na sjednici Školskog odbora Škole, 

održanoj  06. 10. 2025.  donose se: 

 

 

Izmjene i dopuna pravilnika o radu  

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o radu Ugostiteljsko-turističkog učilišta (KLASA: KLASA:602-03/23-02/01 

URBROJ:251-300-03-23-6 od 15. lipnja 2023.g.) 

 

Ispod članka 9. dodaje se članak 9.a koji glasi 

 
 
Operater za sigurnost i civilnu zaštitu 

 

Uvjet za zapošljavanje operatera za sigurnost i civilnu zaštitu je završeno četverogodišnje 

srednjoškolsko obrazovanje. Poslove operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu iz 

stavka 2. ovoga članka može obavljati samo osoba koja je završila Program obrazovanja za 

stjecanje djelomične kvalifikacije operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-

obrazovnim ustanovama/operativna djelatnica za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-

obrazovnim ustanovama (u daljnjem tekstu: Program obrazovanja). Iznimno, poslove 

operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu iz stavka 2. ovoga članka može obavljati i 

osoba koja nema završen Program obrazovanja, ali ga je dužna završiti u roku od 6 mjeseci od 

dana zasnivanja radnog odnosa na tom radnom mjestu. 

Zaposleniku koji obavlja poslove operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu, a koji 

ne završi Program obrazovanja u propisanom roku prestaje ugovor o radu istekom posljednjeg 

dana roka za završetak Programa obrazovanja. 

 

 
Članak 2. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu istekom osmoga (8.) dana od dana objave na oglasnoj ploči 

Škole. 

 
RAVNATELJ:                                             PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 
 
Mladen Smodlaka. prof.                                         Tihana Pahljina 
        
 
KLASA:029-02/25-01/1 

URBROJ:251-300-03-25-97 

Zagreb, 06. listopada 2025.g. 



2 

 

 
 
 
Ovaj Pravilnik o radu objavljen je na oglasnoj ploči Škole dana 07. listopada 2025. 
godine te je stupio na snagu dana  16. lipnja 2025. godine.. 
 
 
           Ravnatelj: 
                                                                            Mladen Smodlaka, prof. 
 
            
 

Sukladno člancima 3. i 4. Pravilnika o načinu objave Pravilnika o radu (Narodne 
novine broj 146/14) ravnatelj Škole donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o objavi Pravilnika o radu  
 
 
1. Školski odbor Škole donio je Izmjene i dopune Pravilnika o radu na sjednici 

održanoj dana 06. listopada 2025.godine.. 
 
2. Izmjene i dopune Pravilnika o radu biti će objavljen na oglasnoj ploči dana 7. 

listopada 2025.g. a stupa na snagu istekom osmog (8.) dana od dana objave. 
 
3. Nakon stupanja na snagu, istoga dana Izmjene i dopune Pravilnika o radu bit će  

objavljene na  mrežnoj stranici Škole www.utu.hr 
 
4. Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči Škole. 

 
 
 
 

Ravnatelj: 
 
                                                                                          Mladen Smodlaka, prof. 
 
                                                                                                      ________________ 
 


